
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00712
 

DEL 07/11/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
07/11/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE SINDACALE DELL'AREA DELLA DIRIGENZA SPTA: PRESA D'ATTO PARZIALI MODIFICHE 

ED INTEGRAZIONI ALLA COMPOSIZIONE EX DELIBERAZIONE N. 141/2013. 

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

nota prot. n. 78100/2016 1  nota prot. n. 95970/2016 1 

nota prot. n. 108584/2016 1  nota prot. n. 111673/2016 1 

nota prot. n. 120399/2016 1  nota prot. n. 121421/2016 1 
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) D.I.R.E.S. 

Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Dipartimento Salute Mentale 

Direzione Medica Ospedaliera (LAG) Direzione Medica Ospedaliera (VDA) 

Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Melfi  Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Venosa 

Igiene e Sanità Pubblica (PZ) U.S.I.B. Villa D'Agri 

U.S.I.B. Potenza U.S.I.B. - Venosa 

U.S.I.B. - Senise U.S.I.B. - Melfi  

U.S.I.B. - Lauria  
 

   
 
 

 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/5 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
07/11/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/5 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 141 del 6.03.2013, con la quale si è preso atto della parziale modifica 

della composizione, ex Deliberazione n. 864/2012, della delegazione trattante di parte sindacale dell’Area 

della Dirigenza SPTA;  

 

VISTE: 

- la nota prot. n. 78100 del 23.06.2016, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la 

quale il Segretario Regionale della UIL FPL, Dott. Antonio Guglielmi, ha designato quale componente 
titolare la delegazione trattante dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa, in sostituzione del Dott. Domenico Motola, il Dott. Carlo Stipo, dirigente psicologo in 

servizio presso l’Ospedale di Villa D’Agri; 

- la nota prot. n. 95970 del 4.08.2016, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la 

quale il Segretario Regionale CISL FP, Sig. Pasquale Locantore, ha designato se stesso quale unico 
componente la delegazione trattante dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa; 

- la nota prot. n. 108584 del 13.09.2016, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la 
quale il Segretario Generale FP CGIL, Dott.ssa Roberta Laurino, ha designato se stessa e i Dottori Battistina 

Pinto e Giuseppe R. Cascini quali componenti la delegazione trattante dell’Area della Dirigenza Sanitaria, 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa;  

- la nota prot. n. 111673  del 21.09.2016, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la 

quale il Segretario Regionale FASSID, Dott. Francesco Borraccia, ha designato, tra l’altro, il Dott. 

Gianfranco Lettini, area AUPI, e la Dott.ssa Angela Discianni, area SINAFO, quali componenti la 

delegazione trattante dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa;  

- la nota prot. n. 120399 del 11.10.2016, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la 

quale il Vice Segretario Regionale ANAAO, Dott. Giuseppe Magno, ha designato, tra l’altro, il Dott. Gino 

Scaldaferri, area SNABI SDS, quale componente la delegazione trattante dell’Area della Dirigenza 

Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa; 

- la nota prot. n. 121421 del 13.10.2016, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la 

quale il Segretario Aziendale IRCCS CROB Rionero ANAAO Settore Dirigenza Sanitaria, Dott. Antonio 

Traficante, ha comunicato l’impossibilità da parte sua di intervenire in delegazione trattante ed ha indicato il 

Segretario Regionale ANAAO, Dott. Eustachio Vitullo, quale soggetto cui fare riferimento per il confronto 

sindacale per l’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa;  

 

RITENUTO di dover prendere atto del contenuto delle suddette comunicazioni ed, in conseguenza, di dover 

prendere atto che la delegazione trattante, ex Deliberazione n. 864/2012, parzialmente modificata dalla 

Deliberazione n. 141/2013, dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa 

risulta come di seguito modificata: 

- UIL FPL 

Titolari: Dottori Angelo Laieta, Carlo Stipo ed Angela Corizzo; 

- CISL FP 

Titolare: Sig. Pasquale Locantore; 

- FP CGIL 

Titolari: Dottori Roberta Laurino, Battistina Pinto e Giuseppe R. Cascini; 

AUPI – FASSID 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/5 

 

Titolare: Dott. Gianfranco Lettini;  

SINAFO – FASSID:  

Titolare: Dott.ssa Angela Discianni; 

- SNABI SDS – ANAAO  

Titolari: Dottori Eustachio Vitullo e Gino Scaldaferri;  

RITENUTO di prendere atto, altresì, che la restante composizione della delegazione trattante di parte 

sindacale dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, ex Deliberazione n. 
864/2012 e Deliberazione n. 141/2013, non varia; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di prendere atto del contenuto delle note prot. nn. 78100/2016 della UIL FPL, 95970/2016 della 
CISL FP, 108584/2016 della FP CGIL, 111673/2016 della FASSID, 120399/2016 dell’ANAAO e 

121421/2016 dell’ANAAO Settore Dirigenza Sanitaria, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 

 

2) di prendere atto che, in conseguenza, la delegazione trattante, ex Deliberazione n. 864/2012, e 

Deliberazione n. 141/2013, dell’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa risulta come di seguito modificata: 
- UIL FPL 

Titolari: Dottori Angelo Laieta, Carlo Stipo ed Angela Corizzo; 

- CISL FP 

Titolare: Sig. Pasquale Locantore; 

- FP CGIL 

Titolari: Dottori Roberta Laurino, Battistina Pinto e Giuseppe R. Cascini; 

AUPI – FASSID 

Titolare: Dott. Gianfranco Lettini;  

SINAFO – FASSID:  

Titolare: Dott.ssa Angela Discianni; 

- SNABI SDS – ANAAO  

Titolari: Dottori Eustachio Vitullo e Gino A. Scaldaferri;  

3) di prendere atto che la restante composizione della delegazione trattante di parte sindacale dell’Area 
della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa, ex Deliberazione n. 864/2012 e 
Deliberazione n. 141/2013, non varia e che, allo stato, risulta, nel complesso, così composta: 

- CGIL FP 

Titolari: Dottori Roberta Laurino, Battistina Pinto e Giuseppe R. Cascini; 

- CISL FP 

Titolare: Sig. Pasquale Locantore; 

- UIL FPL 

Titolari: Dottori Angelo Laieta, Carlo Stipo ed Angela Corizzo; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 5/5 

 

- FP CIDA 

Titolari: Dottori Luciano Lebotti e Giovanni B. Chiarelli; 

- SNABI SDS - ANAAO 

Titolari: Dottori Eustachio Vitullo e Gino A. Scaldaferri; 
- AUPI – FASSID  

Titolare: Dott. Gianfranco Lettini;  

- SINAFO – FASSID  

Titolare: Dott.ssa Angela Discianni; 

- FEDIR SANITA’  

Titolare: Ing. Giuseppe Nolè; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione Informa Salute del sito web 

aziendale e di trasmetterlo alle rappresentanze sindacali aziendali delle varie dirigenze;  
 

5) di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di agevolare il confronto con 
le rappresentanze sindacali aziendali.  

 

 
Carmela Stabile

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 














	DDG712_2016
	AA
	AB
	AC
	AD
	AE
	AF

